CAMARA MUNICIPAL DE

LAGOA DE
DENTRO
CASA ACPJSIO FBSRZ\noPA

ESTADO DA PARAÍBA Leandro da Costa Vieira
PRESIDENTE

CPF: 030.798.534-23

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DENTRO
"CASA ACRÍSIO FREIRE VIEIRA"

PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINHO

DECRETO LEGISLATIVO N° 010/2025

Concede a Honraria "Unilce Pereira" à senhora Isabela Fernandes dos Santos.

Autoria: Vereador Carlos Ronele Ferreira da Silva

A Câmara Municipal de Lagoa de Dentro, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no Regimento Interno, aprova e a Mesa promulga o seguinte:

Art. 1° Fica concedida a Honraria "Unilce Pereira" à senhora Isabela Fernandes dos
Santos, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à população de Lagoa de
Dentro, especialmente na área da saúde mental infantil.

Art. 2° Esta homenagem é uma forma de enaltecer o comprometimento profissional e
humano da homenageada, que com dedicação, ética e competência tem contribuído para
o desenvolvimento emocional e comportamental de crianças e adolescentes do
município e região.

Art. 3° A entrega da comenda serà realizada em sessão solene especialmente convocada
para esse fim, em data a ser definida pela Presidência da Casa Legislativa.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa:
A psicóloga Isabela Fernandes dos Santos (CRP 13/9164) é formada pela Universidade
Federal da Paraíba, com especializações em Terapia Analítico-Comportamental Infantil
e Intervenção ABA aplicada ao Transtorno do Espectro Autista e Deficiência
Intelectual. Fundadora da Clínica Super Kids, oferece atendimento clínico e
multiprofissional a crianças e adolescentes, promovendo saúde mental e inclusão social
no município de Lagoa de Dentro. Sua atuação ética e transformadora justifica
plenamente esta honraria.

Sala das Sessões, Lagoa de Dentro — PB, 01 de julho de 2025

Atenciosamente,

Carlos RoMe Ferreira da silva
Vereador do Progressistas

GABINETE DO VEREADOR CARLOS RONELE FERREIRA DA SILVA
RUA VEREADOR JOSÉ VI EGAS SANTIAGO, 57- CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB - CEP: 58.250-000